
令和 3年 7月 20日 

参加団体の皆様へ 

 （公財）仙台観光国際協会 

 理事長  石川 浩史 

 

「せんだい地球フェスタ」の終了について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、当協会事業につきまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

せんだい地球フェスタは、国際交流、国際協力、多文化共生等の活動をする市民団体が

集い、市民の国際理解の促進を目的として 1992 年に開始いたしました。以来、多くの

関係者の皆様の協力をいただきながら毎年開催し、市民に国際理解と交流の場を提供し

てまいりました。参加団体の皆様には、フェスタ開催に向けた準備や当日の運営で多大

なるご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、2020 年度は開催を中止としたところです

が、2021 年度に入っても感染の終息が見えず、私達の生活に大きな影響を及ぼしてい

るところです。 

 

また、事務局を務める仙台観光国際協会といたしましては、仙台市内の外国人住民が

増え、求められる役割が変化している中、外国人が地域の一員として共生し、活躍でき

る事業に力を入れていくため、外国語情報の提供や、日頃から交流できる機会を増やし

ていくことが急務となっています。 

 

そこで、過去に実行委員となっていただいた皆様と協議を続けた結果、せんだい地球

フェスタは市民の国際理解を促進する一定の目的を遂げたものと考え、誠に残念なが

ら、事を終了とさせていただきたくこととなりました。 

 

当協会では、今後も、参加団体の皆様の活動を広く知っていただくため、広報誌やウ

ェブサイトでの広報、他イベントへのご紹介に力を入れていきたいと考えております。 

今後とも、仙台市の国際交流、多文化共生の推進にご協力くださいますようお願いいた

します。 

 

担当：国際化事業部国際化推進課 

電話 022－268－6260 

kokusaika@sentia-sendai.jp 

 


